
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2017/DD/07963 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/07963 

 Del: 15/11/2017 

 Esecutivo da: 15/11/2017 

 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio Attività educative e formative 

 

 

 

OGGETTO:  
Procedura negoziata "Co-progettazione e realizzazione di servizi di Integrazione ed inclusione 

scolastica e sociale a favore dei minori rom, sinti e caminanti"   - Approvazione verbali ed 

aggiudicazione del Servizio 

 

 

 

 

La DIRETTRICE 

 
 Premesso che: 

 
• Il bilancio finanziario 2017/19 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 11/2017 del 

31/01/2017, avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2017/19: approvazione note di 

aggiornamento al Dup – bilancio finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti; 

• Con Delibera consiliare n. 53 del 16 ottobre 2017, è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione 2018-2020. 

• Il piano esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019 è stato approvato dalla Giunta in data 21 Febbraio 

2017 con Delibera n. 48, immediatamente esecutiva; 
• con il Decreto del Sindaco 2017/DEC/00053 la sottoscritta è stata nominata Direttrice della 

Direzione Istruzione;  

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 06274/2017 “Determinazione a contrarre e approvazione Avviso 

esplorativo per manifestazione di interesse per attività di Co-progettazione e realizzazione di servizi di 

Integrazione ed inclusione scolastica e sociale a favore dei minori rom, sinti e caminanti  Azione 9.5.1 Asse 

3 Programma Operativo Nazionale Inclusione FSE 2014-2020”; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 06754/2017 “Procedura negoziata per Co-progettazione e 

realizzazione di servizi di Integrazione ed inclusione scolastica  e sociale a favore dei minori rom, sinti e 

caminanti  Triennio 2017-2020 Approvazione documentazione”; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 07369/2017 “Procedura negoziata per "Co-progettazione e 

realizzazione di servizi di Integrazione ed inclusione scolastica  e sociale a favore dei minori rom, sinti e 

caminanti  Triennio 2017-2020 -CIG 7205568ECE - Nomina commissione”; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2017/DD/07963 

 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 07535/2017 “Procedura negoziata per l'affidamento in appalto della 

Co-progettazione e realizzazione di servizi di Integrazione ed inclusione scolastica e sociale a favore dei 

minori rom, sinti e caminanti  2017-2020: ammissione concorrenti”; 

 

 

Visto il verbale di gara – protocollo n. 357496 del 15/11/2017- contenente la proposta di aggiudicazione 

comprensivo degli allegati relativi ai verbali di valutazione del mero contenuto amministrativo delle offerte 

tecniche, del verbale di valutazione qualitativa dell’offerte tecniche, allegato parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

Preso atto che il RUP non ha segnalato irregolarità nella procedura di gara; 

 

Vista le graduatoria approvata con il suddetto verbale, di seguito riportate: 

 

- C.A.T. cooperativa sociale onlus in costituenda RTI con la cooperativa Il Cenacolo punti 94,48 

- IRIS srl in costituenda RTI con Diaconia Valdese e Consorzio Martin Luther King punti 78,37 

 

Ritenuto di aggiudicare la suddetta gara d’appalto al seguente soggetto: 

 

- C.A.T. cooperativa sociale onlus in costituenda RTI con la cooperativa Il Cenacolo punti 94,48 

 

Dato atto che la suddetta aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta e che l'aggiudicazione 

diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 D.Lgs n. 

50/2016; 

 

Dato atto che, con successiva determinazione dirigenziale, saranno assunti gli specifici impegni di spesa 

sulle somme accantonate in sede di determinazione a contrarre; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti: 

• l’art. 81 co. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

• l’art.38 del Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

• l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107, del D. Lgs. 267/00 e ss.mm; 

• il D.Lgs.n.50/2016; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di approvare il verbale di gara protocollo n. 357496 del 15/11/2017 – comprensivo degli allegati relativi ai 

verbali di ammissione, valutazione delle offerte tecniche allegato parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2. Di aggiudicare la gara per la Co-progettazione e realizzazione di servizi di Integrazione ed inclusione 

scolastica  e sociale a favore dei minori rom, sinti e caminanti  Triennio 2017-2020 al seguente soggetto: 

 

- C.A.T. cooperativa sociale onlus in costituenda RTI con la cooperativa Il Cenacolo punti 94,48 

 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D.Lgs n. 50/2016 dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

4. Di dare atto che, con con successiva determinazione dirigenziale, saranno assunti gli specifici impegni di 

spesa sulle somme accantonate in sede di determinazione a contrarre; 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2017/DD/07963 

 

 

5. Di procedere alla comunicazione dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 76 c. 5 del D.Lgs. 50/2006. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALE GARA 

 

 
Firenze, lì 15/11/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Elena Pianea 

 

 

 

 
  
  
  

  

  

 

 
  

  
  

  

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


